MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 013/2015/PROEN/IFRR DE 11 DE MAIO DE 2015

 O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RORAIMA, por meio da Pró-Reitoria de Ensino – PROEN, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com as disposições da legislação em vigor, resolve RETIFICAR o
EDITAL Nº 013/2015/PROEN/IFRR, de 11 de maio de 2015, que trata do Processo de
Seleção de Estudantes para preenchimento de vagas do Programa Institucional de Bolsa
de Monitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – IFRR,
para o ano letivo de 2015.

I. Onde se lê:

CURSO TÉCNICO COMPONENTES CURRICULARES Nº DE VAGAS

Curso Técnico em Agropecuária
integrado ao Ensino Médio

Biologia III 01

Biologia V 01

Desenho Técnico e Topografia 01

Educação Artística 01

Física I 01

Física IV 01

História V 01

Informática Básica IV 01

Matemática I 01

Curso Técnico em Agropecuária  Agroecologia 01

TOTAL DE VAGAS 10

Leia-se:

CURSO TÉCNICO COMPONENTES CURRICULARES Nº DE VAGAS

Curso Técnico em Agropecuária
integrado ao Ensino Médio

Biologia III 01

Biologia V 01

Desenho Técnico e Topografia 01

Educação Artística 01

Física I 01

Física IV 01

História V 01

Informática Básica IV 01

Matemática I 01

Curso Técnico em Agropecuária
Subsequente em Regime de

Alternância
Agroecologia 01

TOTAL DE VAGAS 10

 Boa Vista, 19 de maio de 2015.

Ademar de Araújo Filho

Reitor do IFRR